
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-24210/ZP/2018-MŠ  
  
vyřizuje:  Ing. Marek Šnajdr  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  141 
e-mail:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  15.08.2018  
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 2 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 
zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Nový výrobní objekt závodu BETONIKA - 
Rašovice“ zařazeného v kategorii II, bodu 18, přílohy č. 1 zákona EIA 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii 
oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, záměru „Nový výrobní objekt závodu BETONIKA - 
Rašovice“ podle § 6 odst. 7 zákona EIA a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Lípa nad Orlicí a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA 
neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední 
desce. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
– a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. 



2 

 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
Ing. Šnajdr, tel. 495 817 141. 
 
 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Lípa nad Orlicí, k.ú. Lípa nad Orlicí.  
Oznamovatelem záměru je společnost BETONIKA spol. s.r.o., Lobodice č.p. 221, 751 01 
Lobodice (IČO: 00561681), zastoupená panem Ing. Josefem Greslem, Podvesná XI 6470, 760 
01 Zlín. 
 
Předmětem záměru je výstavba výrobních objektů pro tažení ocelového drátu za studena  
a jeho následné zušlechťování. Výroba bude umístěna ve dvojici hal v severní části 
průmyslového areálu společnosti BETONIKA spol. s.r.o. u Rašovic. Výrobní hala fáze I je 
umístěna mezi objekt stávající haly D a skladovací plochu železobetonových prefabrikátů  
a severovýchodní hranici pozemku. Výrobní hala fáze II je umístěna do samotného 
severozápadního rohu areálu. Tažení je technologií objemového tváření oceli, kdy je polotovar 
protahován otvorem průvlaku, při kterém se zmenšuje příčný průřez a zvětšuje délka. 
Zušlechťovacími procesy budou austenitizace s následnou možností žíhání či kalení  
a následnou možností žárového zinkování. Žárové zinkování však bude součástí 
zušlechťovací linky pouze v hale fáze I. Maximální kapacita výrobní technologie pro fázi I  
a fázi II se odvíjí od optimálního využití všech linek a je dimenzována na nepřetržitý třísměnný 
provoz.  
 
Kapacita záměru: 
 
Celková roční produkce oceli: 
 

- fáze I    30 000 t 
- fáze I a II (celkem)   45 000 t 

 
Celková měsíční produkce oceli: 
 

- fáze I    2 500 t/měsíc 
- fáze I a II    3 750 t/měsíc 

 
Z toho maximální roční produkce oceli přes zušlechťovací procesy austenitizace s následnou 
možností žíhání či kalení činí: 
 

- fáze I    20 000 t 
- fáze I a II    30 000 t 

 
Z toho maximální roční produkce oceli určené k nanášení ochranných povlaků z roztavených 
kovů činí: 
 

- pouze ve fázi I do   12 000 t (< 2 t/h) 



3 

Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 
oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona. 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
v z. Mgr. Helena Hyšková 
zástupce vedoucího oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
 
Příloha: kopie oznámení záměru  
 
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK-24210/ZP/2018-MŠ 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez oznámení) 
2) Obec Lípa nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23, 517 21 Týniště nad Orlicí 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Obec Lípa nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 23, 517 21 Týniště nad Orlicí 
4) Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
5) Městský úřad Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí 
 
Oznamovatel: 
Oznamovatelem záměru je společnost BETONIKA spol. s.r.o., Lobodice č.p 221, 751 01 
Lobodice, zastoupená Ing. Josefem Greslem, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín (bez oznámení) 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov   
    nad Kněžnou (bez oznámení) 
 
 


